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Milí sousedé, 
starý rok se s částí obce rozloučil poně-
kud dramaticky, když o vánočních svát-
cích začaly stoupat hladiny vodních toků. 
Povodně 2023 se nakonec nedotkly ani 
majetku občanů, rozliv zůstal na polích, 
lukách a v zahradách domů V Chaloup-
kách. Libišská strouha ucpaná několika-
letými nánosy a větvemi byla příčinou 
kulminace na 3. stupni povodňové akti-
vity, tedy stavu ohrožení. Pan Ivo Pazdera 
ukázal problematická místa na tomto 
toku našim hasičům. Po vyproštění větví 
od Libiše po Obříství došlo k odšpunto-

vání stojatého koryta strouhy. Všem čle-
nům povodňové komise ještě jednou dě-
kuji za výbornou koordinaci 
a akceschopnost. Ověřili jsme si připra-
venost a dokázali jsme předat informace 
občanům. Povodňové škody na vodě jsou 
nahlášeny na Povodí Labe. Jejich odstra-
nění ve formě odtěžení nánosů, vytvoření 
několika hradítek na svodnici a opravě 
toho na Labi pod hranicí Spolany, si vy-
žádá nemalé finanční prostředky ze stát-
ního rozpočtu. Naše obec bude 
podporovat všechna přírodě blízká opa-
tření – vytvoření suchých poldrů, čištění 

koryt – strouhy i slepého ramene, aby se 
měla voda kam vyplavovat a nedotkla se 
obytných částí obce. Povodeň 2023 ne-
zatopila areál Spolany, ale přesto zůstá-
váme obezřetní a jsme vždy ve spojení 
s jejími zástupci. Snad nám teď příroda 
ukáže i své hezčí stránky a les se místo 
vodou pokryje nádhernými koberci sně-
ženek.  
Přeji Vám krásné jaro plné sluníčka, které 
nám všem v průběhu zimy tolik chybělo. 
 

Pavlína Komeštíková 
starostka 

Úvodník starostky

Ministerstvo financí s Českou inspekcí životního prostředí řeší dlouhodobý monitoring 
spodních a povrchových vod v areálu Spolany. Libišská strouha je posunuta do po-
předí, nicméně je tento záměr ve fázi projektů. Obec přistoupila k podpůrnému kroku 
v ochraně před kontaminanty, objevujícími se markantně na tomto místě od roku 2018. 
Máme dokončenu studii proveditelnosti Libišské svodnice od společnosti Photon 
Water, jak by se mohla tato lokalita vyčistit od znečištěných látek. Nejoptimálnější je 
kombinace více technologií – aerobní mokřady, chemická redukce s železitými špo-
nami a biosorbce. Pilotní sanace je nyní ve fázi projednávání. Laicky řečeno, vysadit 
rákos a křoviny, dosadit stromy, aby do sebe zelená hmota nasála co nejvíce škodli-
vin i ze vzduchu. Lesík pod bytovkami teď doplníme lesními dřevinami v rámci ná-
hradní výsadby za stavbu cyklostezky na druhém břehu. Pavlína Komeštíková 

Svodnice Bezpečnost 
v obci 
V rámci prohlídek Obecní stráže fir-
mou BDC Securitor musíme konstato-
vat, že se bezpečnost v  naší obci 
zlepšila. Určitě můžete využít přímo 
kontakt při podezření na spáchání 
trestné činnosti. 
Kontakt: 24/7 (24 hod denně)  
608 999 967 a 603 257 852

všechna foto: Bc. Marta Doležalová
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Vítáme nové občánky 
Novými občánky naší obce jsou:  

* Havlíková Nela 
* Kriml Jakub 
* Pecková Leontýna 
* Prejza Dominik 
* Rulík Matěj 
* Šedivý Filip 

Vítáme je s přáním, aby se jim na světě mezi 
námi v Libiši líbilo a ve zdraví dobře žilo.

Zastupitelstvo obce Libiš schválilo pře-
bytkový rozpočet na rok 2024. Příjmová 
strana činí 86 172 169,00 Kč, výdajová 
strana činí 65 661 827,00 Kč a financo-
vání je ve výši -20 510 342,00 Kč. Pře-
bytek je určen na splátky jistiny úvěru 
z předchozích let a na plánovanou pří-
stavbu II. stupně v ZŠ v Libiši. Podrobný 
rozpočet je uveden na webu obce (lze 
rozkliknout i  na elektronické úřední 
desce) Rozpočet | Obec Libiš (libis.cz). 
Zastupitelstvo obce Libiš schválilo pro 
rok 2024 závazný ukazatel rozpočtu 
a schválilo tyto dotace: 
n  NI příspěvek na provoz pro PO MŠ 

Libiš ve výši 1 977 000,- Kč a dále 
stanovuje tyto závazné ukazatele: od-
pisy ve výši 40 166,-  Kč a  energie 
(vodné, plyn, elektrická energie) ve 
výši 380 000,- Kč. 

n  NI příspěvek na provoz pro PO ZŠ 
Libiš, okres Mělník ve výši 
2 225 000 Kč a dále stanovuje tyto zá-

vazné ukazatele: odpisy ve výši 
819 000  Kč a  energie (vodné, plyn, 
elektrická energie) ve výši 
735 000 Kč. 

n  Junáku – českému skautu, přístavu 
Neratovice, z.  s.  NI dotaci ve výši 
30 000 Kč na úhradu vybavení klu-
bovny skříněmi a stoly 

n  TJ Sokolu Libiš z. s. dotaci v celkové 
výši 3 550 000 Kč, z toho NI dotaci na 
zajištění provozu a údržby sokolovny 
a areálu TJ Sokol Libiš, z.s. ve výši 
3 300 000 Kč a  IN dotaci ve výši 
250 000  Kč na přípravu projektové 
dokumentace k investičním akcím 

n  TJ Sokolu Libiš z. s. NI dotaci na čin-
nost TJ Sokol Libiš, z.  s.  ve výši 
980 000 Kč, Dotace je oproti poža-
davku 1 215 000 Kč ponížena, důvo-
dem je spoření finančních prostředků 
na investiční akce. 

n  Charitě Neratovice NI dotaci na soci-
ální služby u klientů z Libiše, posky-

tované dle zákona o sociálních služ-
bách ve znění pozdějších předpisů ve 
výši 600 000 Kč 

n  Domu Kněžny Emmy – domovu pro 
seniory v Neratovicích NI dotaci na 
úhradu části provozních nákladů vy-
naložených na pobyt občanů obce 
Libiš ve výši 100 000 Kč 

n  SH-ČMS Sboru dobrovolných hasičů 
Libiš NI dotaci na provoz spolku ve 
výši 350 000 Kč. Dotace je oproti po-
žadavku 554 500 Kč ponížena, důvo-
dem je spoření finančních prostředků 
na investiční akce. 

n  SH-ČMS Sboru dobrovolných hasičů 
Libiš NI dotaci na činnost mladých 
hasičů a velitelů ve výši 350 000 Kč. 
Dotace je oproti požadavku 
456 480 Kč ponížena, důvodem je 
spoření finančních prostředků na in-
vestiční akce. 

 
Pavlína Komeštíková
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Rozpočet na rok 2024

Autobusové zastávky  
a další plánované stavby
V době uzávěrky Radnice jsou dokončovány autobusové zastávky U Slávisty a Stará 
Štac s doplněním přístřešku pro cestující i s osvětlením na Pražské. Začne oprava auto-
busové zastávky Libiš, autobusová stanice a chodník na Mělnické mezi komunika-
cemi Pod Silnicí a Ke Spolaně. Dokončí se komunikace Za Váhou a Na Strouze. 
Připravujeme projektovou dokumentaci ZŠ Libiš přístavba II. stupně z dotace Stře-
dočeského kraje, kde jsou do letošního roku alokovány prostředky. Zabýváme se cen-
trálním uspořádáním technických služeb. Pokračujeme ve spolupráci s VKM a. s. na 
přípravě intenzifikace čistírny odpadních vod, která již delší dobu svou kapacitou ne-
stačí, díky doplňující se zástavbě. Máme provedenu I. etapu čištění dešťové kanali-
zace. Opravujeme veřejné osvětlení podle plánu provedené revize, řešíme i havarijní 
stavy. P. Komeštíková 

Blahopřejeme  
spoluobčanům, kteří 
oslavili významná jubilea 
Leden 2024 
Denke Jiří, Mansfeld Václav,  
Novák Vladimír, Přibylová Eva,  
Šebek Eduard, Vašicová Jiřina,  
Vyskočil Jaroslav, Zvonař Pavel 
 
Únor 2024 
Bačkovský Ladislav,  
Čejková Drahomíra,  
Havlová Květoslava,  
Hybšová Olga, 
Pokorná Josefa,  
Trnková Danuše,  
Židoňová Dagmar

Kam s tím? Aneb veřejná toaleta 
Na obecním úřadě i v knihovně jsou toalety, které může veřejnost určitě použít v době 
otevřených hodin. Nicméně se stává, že si člověk potřebuje odskočit. Než chodec dojde 
do Neratovic, tak občas odvážný nebo zoufalý skočí do lesíka domnívaje se, že ho 
nikdo nevidí. Ve Špičákově zahradě se cvičí a pobývá krásně, ale ne s plným močo-
vým měchýřem. Plánujeme tedy záchodek aspoň zde. Nechceme, aby nám byla hno-
jena pobytová místa, někdy i zastávky. Měli bychom pochopení v případě nemoci 
střev, a i tak by jistě člověk „zametl stopy“. Ani nestojíme o hnojiva od větších psů 
podél chodníků. Čekat na přírodu, až se deštěm rozpustí, údržba obce nemůže. Om-
luvám se za toto téma kulturním spoluobčanům, ale vzkaz pro ty bezohledné: raději 
bychom žili společně bez značek a znamení. P. Komeštíková

Obědy ze školní jídelny 
Ve školní jídelně lze stále objednat obědy i pro cizí strávníky.  

Cena obědů je 102 Kč.
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Odpady v roce 2024
Letošní rok bude bohatý na změny. 
Možná jste zaregistrovali řadu diskusí, 
například z přilehlých Neratovic, o zvy-
šování poplatku za svoz a likvidaci od-
padu. V Neratovicích zároveň došlo ke 
změně harmonogramu svozu odpadu. 
Obě opatření mají za cíl snížit podíl 
směsného komunálního odpadu a přede-
vším zvýšit podíl vytříděného odpadu, 
který je možné dále zpracovat na suro-
viny pro další použití. 
Zastupitelstvo v Libiši rozhodlo zachovat 
poplatek na stávající úrovni 500 korun na 
obyvatele. Pro letošní rok se tak Vaše ná-
klady v této oblasti nezvýší. Je k tomu 
ovšem potřeba říci, jaké to má konse-
kvence. Již v předchozích článcích jsme 
si vysvětlili, že náklady na zpracování 
odpadu zdaleka nepokryjí pouze po-
platky od občanů. Obec ze svého roz-
počtu ročně doplácí více než 2 miliony 
korun. Na každého občana tak přispí-
váme téměř 1000 korun. Pro letošní rok 
se tento příspěvek obce bude muset zvý-
šit. Podle zákona o odpadech č. 541/2020 
Sb. je pro rok 2024 navýšen poplatek za 
uložení odpadu na skládku o 250 korun 
na celkových 1250 korun za tunu. Tato 
částka je pouze jedna část ceny za zpra-
cování odpadu a nejsou v ní zahrnuty ná-

klady za svoz, provoz skládky a podobně. 
Od příštího roku bude poplatek za sklád-
kování opět navýšen. Zákon vedle toho 
předepisuje i poměr vytříděného odpadu, 
který bude od roku 2025 činit 60 %. To-
hoto čísla můžeme dosáhnout jen s Vaší 
pomocí. A především díky tomu nás v le-
tošním roce čeká v této oblasti několik 
novinek. Bude zřízena pracovní skupina 
zastupitelů a  dalších zainteresovaných 
osob, která bude mít za úkol vymyslet 
a zrealizovat opatření, která Vám usnadní 
třídění a další motivační opatření ke sní-
žení množství směsného odpadu. 
Abychom v pracovní skupině mohli pra-
covat na základě dat, obracím se na Vás 
s prosbou na vyplnění dotazníku o vašem 
přístupu a způsobu třídění odpadů. Vy-
plnit ho můžete po naskenování QR 
kódu. Dostupný bude i  na webových 
stránkách obce do 15. 3. Všechny odpo-
vědi jsou samozřejmě anonymní. Věřím, 
že nám s  tímto úkolem alespoň tímto 
způsobem pomůžete. 

 
Michal Štětka, 
zastupitel obce 

Rada obce Libiš: 
n  schválila program 11. zasedání Zastu-

pitelstva obce Libiš dne 15. 1. 2024; 
n  z důvodu změny termínu a ceny do-

končení díla schválila uzavření do-
datku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
4. 10. 2023 na akci „Komunikaci ulice 
Za Váhou – 2. etapa, Libiš“; 

n  provedla personální změny ve složení 
povodňové komise; 

n  zabývala se smlouvami o služebnosti 
inženýrské sítě a o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene; 

n  zabývala se výsledky kontrol v Mateř-
ské škole Libiš a Základní škole Libiš; 

n  schválila objednávku úpravy elektro-
rozvodu v sídlišti Budovatelů; 

n  ve věci územního řízení „PPO Nera-
tovicko – protipovodňová zeď“ trvala 
na zapracování odstranění kontami-
nace libišské svodnice v příslušné pro-
jektové dokumentaci a na podaných 
připomínkách; 

n  vyjádřila souhlas se záměrem „Návrh 
skladového zázemí v  logistickém 
areálu Sydes, ulice Pražská, Libiš“; 

n  schválila provedení výměny vadných 
vodičů veřejného osvětlení v celé ulici 
Na Blatech (lampy ev. č. 431 – 434); 

n  schválila závazné stanovisko k  pro-
jektové dokumentaci pro vydání roz-
hodnutí o  umístění stavby „MEP – 
Sklad a  vykládka soli“ za předpo-
kladu, že důkladné posouzení pod-
zemních konstrukcí, které mají být 
ponechány pod stavbou tohoto zá-
měru, bude součástí projektové doku-
mentace záměru, a dokumentace bude 
v hlukové studii doplněna v části ná-
růst emisí z dopravy o modelový pří-
klad, kdy bude vlaková doprava 
z jakýchkoliv provozních důvodů na-
hrazena dopravou těžkými nákladními 
automobily; 

n  schválila uzavření smlouvy o dílo na 
přípravu zakázky „ZŠ přístavba, II. 

stupeň“, vyhotovení zjednodušené do-
kumentace návrhu stavby a vyhoto-
vení projektové dokumentace návrhu 
stavby; 

n  schválila inventarizační zprávu 
k 31. 12. 2023; 

n  schválila odpisové plány 2023 
(změna) a 2024; 

n  schválila objednávku provedení úprav 
webových stránek obce Libiš; 

n  schválila cenovou nabídku na posun 
hladinového čidla na lávce vedoucí 
přes libišskou svodnici v  blízkosti 
domu čp. 637, Libušino náměstí, a na 
montáž 1 ks bezdrátového hlásiče; 

n  schválila cenovou nabídku na tech-
nický dozor investora pro akci „Ko-
munikace ulice Za Váhou – 2. etapa – 
Libiš“; 

n  rozhodla o poskytnutí finančního daru 
na přípravu Švanda Cupu v roce 2024. 

 
D. Eisner 

Zprávy z obecní rady v období leden 2024

Platba poplatků za 
svoz komunálního 
odpadu a psy pro 
rok 2024 
Informujeme občany, že výše poplatků za 
svoz komunálního odpadu zůstává 500, – 
Kč/osobu či nemovitost. Splatnost 1. po-
loviny poplatku je do 31. 3. 2024 a 2. po-
loviny do 30. 9. 2024. Poplatníkem je 
fyzická osoba, která má v  obci trvalý 
pobyt, nebo vlastník nemovitosti – bytu, 
rodinného domu nebo stavby pro rodin-
nou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je na území 
obce. Výše poplatků za psy se oproti loň-
skému roku taktéž nezměnily. 
Poplatek je možné hradit bezhotovostně 
na účet obce (č. účtu 473166043/0300, 
VS pro odpady 13400+č. p. a pro psy VS 
13410+č. p. ) nebo v hotovosti, nově také 
platební kartou, v úřední dny na pokladně 
obecního úřadu. Dále je možné přihlásit 
se k zasílání avíza o splatnosti poplatků 
e-mailem na základě žádosti, kterou na-
leznete na webových stránkách obce, 
nebo obdržíte na pokladně obecního 
úřadu. Upozorňujeme, že poplatek ne-
uhrazený včas a ve správné výši může 
vést až k vymáhacímu řízení a nedo-
platky mohou být navýšeny až na troj-
násobek. 
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Nový kalendářní rok nedávno začal, 
školní rok se naopak zhoupl do své druhé 
půlky.  
n S  Vámi, čtenáři, jsme se rozloučili 
v předvánočním čase, který si naši starší 
žáci zpestřili krásným představením hra-
deckého divadla Drak „Vyšla hvězda nad 
Betlémem“. Představení bylo kombinací 
skvělého loutkoherectví a  vtipných re-
plik. 
n Děti, navštěvující školní družinu, vy-
jely na výlet do svíčkárny v Šestajovi-

cích. Zapálení svíček předcházelo zapá-
lení při výrobě. 
n Plánovaná exkurze potěšila naše pá-
ťáky. Vyrazili jsme do hvězdárny v Praze 
– Ďáblicích. Čekala nás cesta hvězdnou 
oblohou po planetách Sluneční soustavy. 
Nakonec se umoudřilo i  počasí, a  tak 
jsme si mohli vychutnat pohled velikým 
dalekohledem na Slunce a jeho skvrny. 
Předvánoční čas zakončila již tradiční re-
citační soutěž. 
n V krásném poselství Vánoc jsme po-
kračovali hned v novém roce. Tradicí je 
totiž každoroční zapojení našich žáků do 
Tříkrálové sbírky. Všem, kteří se zúčast-

nili, moc děkujeme. 
n Jak je naším zvykem, velmi aktivně 
jsme se zapojili do akcí městské kni-
hovny v Neratovicích. První třídy se se-
známily s novou knížkou Danda má hlad. 
Druháci měli pohádkový program, a to 
doslova. Obsahem jejich návštěvy bylo 
setkání s „českou pohádkou“. Třeťáci se 
zabývali orientací v knihovním systému, 
čtvrťáci prošli program společně s  ko-
miksovými hrdiny. Na páťáky čekalo 
téma vážné, 2. světová válka. 
n Dalším kolem jsme pokračovali v pro-
jektu spolupráce škol a opět jsme pozvali 
žáky z okolních ŽŠ a MŠ. Tentokrát více 
v badatelském duchu. Děti si vyzkoušely 
připravené pokusy a znovu si společně 
zasportovaly. 
n Prostřednictvím malého divadelního 
projektu, propojeného s  filmovou pro-
jekcí, poznali žáci druhé třídy práci zá-
chranářů. 
n Pololetní vysvědčení je předáno, za 
námi velký kus odvedené práce. Dětí, pe-
dagogů, rodičů. Popřejme si tedy, aby 
i další pololetí bylo úspěšné! 
 

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ Libiš 
Mgr. Lenka Bláhová

8. březen  
Mezinárodní 

den žen 
Přejeme všem ženám k tomuto 

svátku jen to nejlepší. Přejeme jim, 
aby je v životě potkávaly nejen velké 

radosti, ale i ty maličké, radosti  
každodenního života. Přejeme jim, 

aby byly šťastné.

POLOLETÝ  í

HUDEBNÍ  
SETKÁNÍ 

MARCEL  
ZMOŽEK 

Sokolovna Libiš  
7. 3. 2024 od17.00 hod. 

Vstupné 100 Kč 

Obecní knihovna nabízí nové tituly a spo-
lečenské deskové hry! Také doporučenou 
četbu, na kterou nemusíte čekat. Přijďte 

si nejen v pondělí zahrát Desítku, nebo 
zkusit Lovce, či další nové hry. Hry také 
půjčujeme domů. 
Připravujeme akce, na které srdečně 
zveme širokou veřejnost. Dne 6. března 
od 17:30 hod se koná interaktivní před-
náška s názvem NUMEROLOGIE -ŘEČ 
ČÍSEL, dne 16. května od 18:00 hod. 
koncert skupiny Chrapot. Každou jednu 
z  těchto akcií připravily dvě nové kni-

hovnice paní Mgr.  Miloslava Renková 
a paní Drahomíra Zizlerová. 
Nové telefonní číslo do knihovny je:  
725 189 247. 
Těšit se již nyní můžete i na další kulturní 
akce. Mnohým z Vás určitě udělá radost 
koncert hudební skupiny Hrajeme Kabát, 
který pořádáme dne 15. června na hřišti 
TJ Sokol Libiš, letos s novými efekty.

Obecní knihovna
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V druhém lednovém týdnu nás navštívila 
PANÍ ZIMA. Největší radost ze sněhové 
nadílky měly samozřejmě děti. Jezdili 
jsme na bobech, stavěli sněhuláky a ne-
chyběla ani pořádná koulovačka. 
Díky mrazivému počasí nám vzniklo Na 
Pakách i  přírodní kluziště, děti se tak 
mohly proměnit v malé hokejisty a bu-
doucí krasobruslařky. Poctivý trénink byl 
znát i  při odpočinku po obědě, kdy 
mnohé děti usnuly již při pohádce. 
Ve školce nezahálíme a v rámci projektu 
EU s názvem Péče, výchova a vzdělá-
vání, který je zaměřen na inovativní vzdě-
lávání a  spolupráci s  rodiči dětí 
a veřejností, proběhlo již několik projek-
tových dnů. 
Při jednom z nich s názvem „V zdravém 
těle zdravý duch“ se děti obeznámily se 
zásadami psychohygieny, připomněly si 
základní pilíře péče o tělo a duši. Vše po-
mocí praktických ukázek a her, samy si 
zkusily sestavit i zdravý jídelníček. Děti 
se vyřádily zejména při sportovních akti-
vitách pod vedením lektorky paní Lindy 
Štětkové. 
Dalším zážitkovým dnem byly „Robo-
tické hračky“. Cílem tohoto projektu je 
uplatnění robotických hraček a  bloko-
vého programování ve výuce v mateřské 

škole. Nebojte se, neznamená to, že se 
děti posadí k tabletům nebo počítači. Děti 
se v úvodu rozdělily do menších skupin. 
Každá skupina od počátku spolupraco-
vala. Jedna skupina společně stavěla blu-
diště z  pěnových barevných dlaždic, 
druhá skupina tvořila bezpečnou cestu 
pro zvířátka ze zoo. Třetí skupina praco-
vala na myším labyrintu. Následně si děti 
rozdělily úkoly, někdo programoval po-
mocí kartiček cestu, další děti zkoušely 
labyrintem projít na základě příkazů 
z karet. Děti se učí dosáhnout konkrét-
ního cíle. Získané dovednosti jsme si vy-
zkoušeli i  při pobytu venku. Pomocí 
plánku jsme si procvičili pravolevou ori-
entaci v prostoru obce. Děti byly skvělé, 
podařilo se jim dosáhnout cíle a zaslou-
žené odměny. 

V  rámci prožitkového učení jsme se 
s dětmi vypravili i za polární kruh. Ces-

tovali jsme pomocí atlasů a  globusu. 
Z encyklopedií jsme získali zajímavosti 
ze života kultur za polárním kruhem, se-
známili se s obyvateli a zvířaty, kteří zde 
žijí. Z konstruktivních stavebnic děti po-
stavily iglů a polární základnu. Při pro-
storové hře hledali jako tučňáci nejkratší 
a nejbezpečnější cestu k potravě. Pustili 
jsme se i do zkoumání vlastností vody 
a ledu. Děti si například vyzkoušely, že 
kapaliny nemění svůj objem, ale mohou 
mít jiný tvar, jak se tvoří pára, co ve vodě 
plave, co se potopí. 
V samotném závěru měsíce ledna jsme si 
připomněli období masopustu. Berušky 
společnými silami vyzdobily třídu 
a upekly si masopustní houstičky. Děti se 
předvedly v  tématických maskách. Že-
nich, nevěsta, kostlivec s kosou a spousta 
zvířátek si náležitě užili karnevalový rej, 
promenádu v  maskách, hry i  soutěže. 
Třída Včeliček pro změnu vyhlásila Py-
žamový den. Při módní přehlídce dět-
ských pyžamek a župánků se vždy strhl 
veliký potlesk. I tady se soutěžilo a tan-
čilo. U Motýlků se v rámci masopustního 
veselí zaměřili na hudební nástroje. Děti 
se seznámily s  technikou hry na různé   
(i netradiční) nástroje, sestavily si malou 
kapelu a dokonce si i samy hudební ná-
stroje vyrobily. 
Mnoho dalších projektů a aktivit plánu-
jeme a těšíme se na ně! 

Za MŠ Libiš  
Dagmar Štibrányi Čepeláková 

učitelka z Včeliček

ze školy a školky - zájmové spolky

Masopust ve školce

Macrame 

Tvořivá odpoledne pro Vás obec Libiš 
pořádá již řadu let. Za tu dobu jsme se na-

učili a vyzkoušeli si celou řadu různých 
technik, kdy někdo třeba jen využil mož-
nost vyzkoušet si něco nového, jiný se do 
nové techniky zamiloval a získal dalšího 
hezkého koníčka. U žádné techniky jsme 
se ale tak dlouho „nezasekli“, jako 
u macrame. Základy jsme si vyzkoušeli 
při výrobě barevných letních náramků, 
domácnosti našich účastnic, ale někdy 
i  účastníků, zdobí závěsy na květiny, 
krásné letní večery i  dny vánočních 
svátků nám zpříjemnily macramé lu-
cerny, zdi domovů zdobí větve s  mac-

ramé listy, velcí Andělé i  malé An-
dělky…. A na přání jsme na našem po-
sledním setkání „motali“ sovy. O  toto 
tvoření byl, jako již tradičně, větší zájem, 
než jsme doufali, a tak budeme v sovič-
kách ještě pokračovat. Pokud se k nám 
chcete příště přidat, rádi Vám dáme in-
formace na tel. 602 467 221. Máme vel-
kou radost, že naše tvořivá odpoledne 
často a rádi navštěvujete. Vždy se na Vás 
moc těšíme a doufáme, že i Vy se těšíte 
k nám, do zasedací místnosti obecního 
úřadu. J. Holinová



ze sportu

FOTBALOVÉ OKÉNKO

A tým začal zimní přípravu v domácích 
podmínkách již 9. ledna, kdy se prvního 
tréninku zúčastnil téměř celý současný 
kádr. Tréninkové jednotky jsou v týden-
ním režimu nastavené v počtu třikrát až 
čtyřikrát, přičemž jsou nyní, tj. v měsíci 
únoru, doplňovány již o přípravné zápasy, 
kterým jsme se snažili v  lednu maxi-
málně vyhnout. Uskutečnil se pouze 
jeden přípravný zápas a to hned 12. ledna 

v Jinonicích na půdě místního SK Mo-
torlet. Jednalo se o první test, kdy naše 
mužstvo podlehlo domácímu soupeři 4:2. 
Kaňkou ve stávající přípravě je dlouho-
dobé zranění Lukáše Šlehofera, který se 
již do týmu pro jarní část nepřipojí. Dru-
hým přípravným utkáním, a to 3. února 
na UMT Radotín, s domácím SC Radotín 
jsme prohráli 2: 1 (1:0), kdy naší jedinou 
branku zaznamenal dobře hrající navráti-

lec Tomáš Kvída a to po krásném pasu 
Vládi Stibora. Pokračovat v přípravných 
zápasech budeme i nadále a to 10. února 
v Brandýse n/L, poté 16. 2. na hřišti celku 
SC Xaverov, 21. 2. na UMT Neratovice 
proti týmu FC Přední Kopanina a v ge-
nerálce dne 2. 3. vyzveme ambiciózní 
tým FK Jinočany

Hodnocení dosavadní zimní přípravy - A tým

Nová technologie 
v našem klubu  
– VEO kamera 

V  lednu letošního roku nám, jakožto 
účastníkovi Krajského přeboru mužů, 
Středočeský Krajský fotbalový svaz za-
půjčil autonomní kameru VEO. Tato ka-
mera nemusí být během zápasu nikterak 
obsluhována, před utkáním ji stačí nais-
talovat a zapnout. Po zápase pak zase vy-
pnout a  sbalit. Umělá inteligence se 
následně postará o zpracování záznamu 
a označení klíčových momentů utkání. 
Kamera je zapůjčena klubům tak, aby ji 
mohly využívat nejen pro záznam utkání 
Krajského přeboru mužů, ale i  pro zá-
znamy mládežnických kategorií. Tato 
technologie nám, trenérům, dává další 
možnosti, jak hráče fotbalově vzdělávat 
a učit. Ukazovat hráčům v jejich vlast-
ních zápasech různá řešení herních situ-
ací, upozornit a  společně si uvědomit 
chyby ve hře, ale i ukázat dobře řešené 
zápasové momenty. V  neposlední řadě 
věřím, že každý mladý fotbalista touží po 
tom, vidět se jednou v televizi, byť zatím 
je to jen na záznamu z utkání TJ Sokol 
Libiš. Věříme, že tyto možnosti nás 
všechny posunou zase o krok vpřed. 

Filip Mírek, vedoucí mládeže

Zimní příprava nám začala 8. ledna, kdy 
jsme se sešli na prvním tréninku na malé 
libišské umělce. Během ledna jsme se 
v  rámci možností našeho klubu snažili 
nabrat trochu kondice, trochu svalů, ale 
i dobrý pocit z  fotbalové hry samotné. 
Odehráli jsme dva přípravné zápasy, a to 
v  Ďáblicích a  ve Velvarech. Obě tato 
utkání nám ukázala, kde nás „tlačí bota“. 
Bohužel utkání ve Velvarech přineslo 
i řadu zranění, která mohou být i dlouho-
dobějšího charakteru. 
1. února jsme odjeli na čtyřdenní zimní 
soustředění do resortu Sport hotelu Mo-
zolov, kde nás čekaly téměř ideální pod-
mínky pro přípravu. Zde jsme naběhali 
potřebné kilometry, nabrali důležité svaly 
a potrénovali tak, abychom na jaře byli 
zase o něco lepším týmem. Tréninkové 
jednotky byly opravdu náročné, ale hráči 
je zvládli s velkým odhodláním i přesto, 

že mnohdy to určitě bolelo. Po každém 
obědě jsme se věnovali i teorii, kdy jsme 
využili záznamu dvou přípravných utkání 
z nové VEO kamery. Došlo tak k rozboru, 
ale především ke vzájemné diskusi mezi 
trenéry a hráči o jednotlivých herních si-
tuacích. Večer jsme v rámci regenerace 
využívali bazén a saunu. Někteří hráči si 
přidávali v  posilovně a  někteří využili 
výhry v běžecké soutěži, kdy jim byla 
trenéry přislíbena masáž bolavých dol-
ních končetin. Na závěr dne jsme si ve 
společenské místnosti promítali moti-
vační a velmi pěkně natočený dokumen-
tární film z  dílny Netflixu „Kapitáni: 
Mistrovství světa“. 
Fotografie, ale i videorozhovor s asisten-
tem trenéra Michalem Panochou mlad-
ším najdete na internetových stránkách 
Sokola Libiš. 

Filip Mírek – asistent trenéra

Dorost

7
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ze sportu

Libišský B tým se udržoval v provozní 
teplotě pravidelnými fotbálky po konci 
podzimní části sezóny na libišské umělé 
trávě. Zimní příprava v podobě dvou tré-
ninků týdně začala oficiálně poslední led-
nový týden. 
První zápas je na programu 11. února 
v Neratovicích na umělé trávě proti libiš-
skému dorostu. Na stejném místě ode-
hrajeme také o dva týdny později (neděle 
25. 2. od 16:00) přípravu s Lobkovicemi, 

aktuálním lídrem třetí třídy skupiny A. 
V dalším průběhu přípravy čeká „béčko“ 
okresní pohár. Zápasy v základní skupině 
se odehrají během prvních tří březnových 
víkendů, na které následně naváže první 
mistrovské jarní utkání. V minulém roč-
níku poháru OFS béčko svou skupinu 
jasně vyhrálo a postoupilo tak do semifi-
nále, kde ale následně prohrálo s pozděj-
ším vítězem z Vysoké. 
Zimní příprava bude probíhat pouze v do-

mácích podmínkách v Libiši na umělé 
trávě či za brankou, podle počasí a vol-
ného místa k trénování. Béčko je po pod-
zimní části mělnického okresního 
přeboru na 10. místě. Tým je také po pod-
zimní části sezóny oslaben o osm hráčů, 
kteří jsou buď zraněni, nebo se fotbalu 
momentálně nevěnují. Jarní část soutěže 
odstartuje v sobotu 23. března domácím 
zápasem s Dolními Beřkovicemi. 

Ondřej Eisner, trenér

Zimní příprava B mužstva v domácím prostředí

Mladší přípravka 
Rok 2024 jsme úspěšně zahájili na turnaji na Hamru pro ročníky 2015 
a i přesto, že náš tým byl složený převážně z mladších dětí, dokázali jsme vy-
bojovat první místo. Následovaly turnaje v Dolních Břežanech a Kolodějích, 
kde se nám umístit na pěkném místě nepodařilo, ale i tak jsme dokázali před-
vést dobrý výkon. Poslední turnaj jsme absolvovali v Neratovicích, kde nám 
o 1 bod uteklo 3. místo. V dalších týdnech nás čeká série přátelských utkání 
a další turnaje, na kterých se budeme rozehrávat na nadcházející jarní část se-
zóny, kde se nám podařilo postoupit do vyšší skupiny. Děti musím pochválit 
za výkon a nasazení, které ukazují jak na trénincích, tak i na turnajích.  

Peter Chorvát, trenér mladší přípravky

Přípravy na baráž 
o postup 
Sezóna se rychle řítí do finální fáze a v tuto chvíli vše naznačuje 
tomu, že se pustíme do baráže o návrat do 2. třídy z druhého 
místa v tabulce, kde držíme 8bodový náskok na třetí místo. 
Únorové zápasy jsou tak nejlepším tréninkem na rozhodující 
boje, které nás čekají v březnu a dubnu. 

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Libiš

Pokud i vy máte doma malého fotbalistu narozeného v roce 2015 nebo 2016, který má zájem doplnit náš tým,  
tak se přijďte podívat na náš trénink. Trénujeme pravidelně 3x týdně (Po, Čt a Pá - více info na www.sokollibis.cz).

TJ Sokol Libiš  
hledá správce tenisových kurtů 

Bližší informace na stránkách TJ Sokol Libiš



16. ledna libišská sokolovna opět hostila val-
nou hromadu SDH Libiš. Jako první se ujal 
slova starosta SDH Jakub Janda, který po 
úvodním slově shrnul činnosti SDH za mi-
nulý rok. Toto shrnutí pak završila Ludmila 
Boušková, pokladník sboru, svou zprávou. 
Poté se ke slovu dostal David Zygmund, 
který obeznámil přítomné o činnosti výjez-
dové jednotky. Nedílnou součástí našeho 
sboru jsou děti, proto byly i další minuty vě-
novány právě jim. O slovo se podělily hlavní 
vedoucí Ladislava Zygmundová a  vedoucí 
Linda Horňáková - Štětková. Závěrečné shr-
nutí patřilo zprávě revizní rady, které před-
nesla její předsedkyně Eva Kýrová. Pak 
nastal prostor k představení plánů na rok 
2024. A co nás čeká? Uzlovaná, již tradiční 
hasičský ples, čarodějnice, Gulášobranní, 
soustředění, výlety, beach volejbalový tur-
naj, soutěže požárních útoků a  Železný 
hasič. V závěru roku bude již tradiční Hallo-
ween, Libišský čtyřboj, Peklo a tahání silve-
strovské Tatry. Poté nastal prostor pro 
projevy hostů, jako první se slova ujala sta-
rostka obce Libiš Mgr. Pavlína Komeštíková, 
která si kromě krásných slov připravila také 
ocenění členů VJ a ocenění vedoucích. V ne-
poslední řadě zazněla slova Pavlíny Do-
hnanské z SDH Mikulčice. 
Tím však valná hromada nekončila, na 
řadu přišlo slavnostní ocenění členů, 
a kdo si ho odnesl? 
n  Za aktivní práci (dorostenci) - Tomek 

Karel, Matěj Loš, Jakub Valko, Nikola Ha-
vlová, Karolína Jandová 

n  Čestné uznání OSH – Miroslav Svoboda, 
Michal Kadlec, Linda Štětková, Michal 
Štětka 

n  III. stupeň Preventista – Michal Štětka  
n  Za příkladnou práci – Michal Malík, Jakub 

Nohel, Miroslava Lomozová 
n  Čestné uznání SH ČMS – Miroslav Do-

manský 
n  Mimořádné zásluhy – Jaroslav Janda st.  
n  Medaile sv. Floriána – Miroslava Lomo-

zová, Karel Kučera st.  
n  Medaile za věrnost 10 let – Jan Šťastný, 

Libor Pokorný, David Zygmund, Jakub 
Nohel, Ladislava Zygmundová 

n  Za aktivní práci pro členy SDH – Olga Vy-
drová, Miroslava Lošová, Jana Balonová, 
Pavel Šmíd 

n  Sponzoři – Obec Libiš, 
Cayman pharma, Alpena – 
Nedorost, TJ Sokol Libiš, 
Společ. Globus 

n  Ocenění vedoucích MH – Mi-
chal Kadlec, Michal Štětka, Pavel 
Šmíd, David Zygmund, Jirka Ko-
pačka, Ludmila Boušková, Linda 
Štětková, Kristýna Kopačková, Ladi-
slava Zygmundová 

n  Jubilanti – Dohnanský Josef, David Zyg-
mund, Marie Hejlová, Miroslava Lomo-
zová, Daniel Bosanny 

 
Závěrem bylo odhlasováno sjednocení pří-
spěvků pro všechny dospělé od roku 2025 
na částku 500 Kč. Poté už byl prostor na vol-
nou zábavu. JB

Zdravím přátele, kamarády a příznivce našeho sboru 
Máme tu nový rok, který nám přináší nejen nové výzvy, ale také spoustu zajímavých akcí. My se po krát-
kém odpočinku znovu vrháme do práce. Zkraje nového roku proběhla valná hromada sboru. Vše bylo při-
pravené na jedničku, jen nás mrzí, že se aktivně neúčastní více našich členů, scházíme se jen ve velmi 
omezeném počtu. Je to velká škoda, rádi bychom se potkali s Vámi všemi, zavzpomínali, popovídali a vyslechli 
si vaše podněty ke zlepšení a třeba i kritiku. O tom všem by valná hromada měla být. Kromě ocenění našich 
členů za léta u sboru, za práci s mládeží a ve sboru, jsme měli na valné hromadě připraveno také poděkování 
sponzorům a obci. V neposlední řadě byl představen i plán připravovaných akcí pro tento rok, a rozhodně se máte 
na co těšit. V následujících měsících nás nejprve čeká soutěž Floriánkovo uzlování v místní sokolovně. Přeji našim 
mladým hasičům mnoho úspěchů a skvělá umístění. Poté, 15. 3. 2024, přijde na řadu již tradiční hasičský bál, jehož 
přípravy jsou v plném proudu. Moc se těšíme na Vaši návštěvu a podporu při půlnočním překvapením. Věřím, že to opět 
bude krásný zážitek.      S pozdravem JJ 

Bulletin dobrovolných hasičů Libiš 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče  
z krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost sdružení  
a Výjezdové jednotky SDH Libiš. 

Svazek 1 
 Vydání 23. 

 13. 2. 2024

HASIČSKÉ LISTY
SDH Libiš 

Libušino náměstí

HASIČSKÉ LISTY

Preventista sboru 

21. 12. 2023 skončila pro Michala Štětku pětiměsíční příprava v kurzu Odborně způsobilá 
osoba v požární ochraně. Zkoušku podle § 11 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně složil před komisí Ministerstva vnitra úspěšně a stal se tak odborně způsobilou 
osobou. Následující lednová Valná hromada SDH Libiš ho zvolila preventistou sboru. Mi-
chal tak nyní bude za SDH Libiš odpovědný za komunikaci s obcí a především za tvorbu 
a přípravu požárně preventivních programů a akcí pro naše občany, žáky a organizace. Bla-
hopřejeme. MŠ

Valná hromada

Zkoušky odbornosti Hasič III 
V sobotu 3. února splnili úspěšně zkoušku 
odbornosti Hasič III Jiří Kopačka a Michal 
Štětka. Na výbornou zvládli jak test, tak 
ústní zkoušku. Moc jim blahopřejeme. Dě-
kujeme také Hospůdce Libiš, za to, že 
zkouška mohla proběhnout v jejích útro-
bách. MK
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Vánoční povodeň
Dne 25. prosince byl na naší svodnici vyhlá-
šen 3 stupeň povodňové aktivity. Byla svo-
lána protipovodňová komise, ve které 
zasedají i  někteří členové výjezdové jed-
notky. Od půlnoci 25. prosince výjezdová 
jednotka kontrolovala každou hodinu stav 
hladiny svodnice a odtoku vody z dešťové 
kanalizace na místech, kde se nacházejí pro-
tipovodňové klapky. O stavu jsme ihned in-
formovali paní starostku. Naštěstí se 
nedostala nikomu voda do domu a nebylo 
nutné nikoho evakuovat. Po opadnutí vody, 
jsme ještě kontrolovali průtok svodnice 
a místa, kde se držely větve. Naplavený ne-
pořádek jsme následně odstraňovali, aby 
byl průtok co nejlepší. MK 

Fireport # 14,15, 1, 2

Srdečně Vás zveme na náš tradiční hasičský bál

n  Dne 14. 12. 2023 byl naší jednotce vyhlášen výjezd na prověřovací cvičení s námětem - ho-
řící rodinný dům, ve kterém se nacházejí osoby, které je nutné evakuovat. Na místo události 
jsme dojeli v plném počtu 4 hasičů.  Z budovy se valil dým a naše jednotka dostala za úkol pře-
vléci se do dýchací techniky, a být připravena vystřídat jednotku HZS, jakmile se z budovy vrátí. 
Vyzkoušet si práci v dýchací technice v plně zakouřeném prostředí, bylo pro nás obrovským 
přínosem. Poznatky ze cvičení se nám budou hodit, při případném skutečném výjezdu.  

n  Dne 21. 12. 2023 byl naší jednotce vyhlášen poplach na spadlou větev na silnici číslo 9. Na 
místě události již zasahovali kolegové z HZS Neratovice. Jelikož se jednalo o malou větev a sta-
čilo ji pouze odnést ze silnice, byla naše jednotka poslána zpět na základnu.  

n  Dne 6. 1. 2024 byla naše jednotka poslána na požár rodin-
ného domu v Libiši. Při příjezdu na místo události majitel ne-
movitosti informoval, že se mu podařilo požár uhasit pomocí 
přenosného hasicího přístroje. Jediný problém, který tedy na-
stal, byl kouř v nemovitosti. Ten pomocí ventilátoru dostali ven 
kolegové z HZS Neratovice, my jsme se pak mohli vrátit zpět na 
základnu.  

n  Dne 24. 1. 2024 - Záchrana života je hlavním posláním výjezdové jednotky. Trénujeme na 
ni, učíme se s naším vybavením. Díky vám jsme mohli pořídit i AED - automatický externí de-
fibrilátor. Jednotky požární ochrany i například hlídky PČR i MP jsou těmito přístroji vybavo-
vány, aby byly schopné poskytnout první pomoc před příjezdem záchranné služby. Přesně to 
se stalo na konci ledna. Dispečer HZS nás povolal k resuscitaci s AED k člověku v bezvědomí. 
Posádka záchranné služby se právě vracela z Mělníka a vyžádala si bližší jednotky. V 8:40 nám 
byl vyhlášen poplach. V 8:43 jsme odjížděli ze základny. V 8:47 jsme byli na místě v nedalekých 
Byškovicích, těsně před příjezdem hlídky PČR. I přes veškerou snahu hasičů, policistů a zá-
chranářů se nám život vrátit nepodařilo. Pochvala za brzký příjezd a připravenost nám byla 
malou útěchou. Rodině vyjadřujeme upřímnou soustrast. Je nám to líto. MK a MŠ

Člun výjezdové 
jednotky

Z  kraje roku se nám podařilo dokončit 
nákup člunu pro výjezdovou jednotku. Vybí-
rali jsme takový, který budeme schopni ve 
třech nést v ruce, bude odolný při náhod-
ném najetí na překážku a zároveň bude mít 
dostatečnou únosnost a  prostor pro po-
sádku. Na základě doporučení a osobních 
návštěv prodejců byl objednán nafukovací 
člun CMD470. Jedná se o člun s pevnou hli-
níkovou podlážkou a s pěti komorami, které 
zajišťují bezpečnost v případě proražení. Je 
dlouhý téměř 5 metrů a uveze 10 lidí, nebo 
až 1400 kg nákladu. Umožní nám bez prob-
lému převážet posádku se spoustou vyba-
vení k práci či řadu občanů, zvířat a věcí při 
evakuaci. 
Naši hasiči zatím nemají průkaz vůdce ma-
lého plavidla, proto pohon zajišťuje 5 HP 
motor, který může ovládat každý. 
Člun je převážen na speciálním přívěsném 
vozíku a  k  jeho dopravě bude sloužit pri-
márně dopravní automobil.  
Události loňského roku, kdy jsme pracovali 
na záchraně ryb v Libišské tůni a stejně tak 
povodně při letošních Vánocích nám uká-
zaly, že člun je ve výjezdové jednotce obce 
u  řeky žádoucím vybavením. I  tak si pře-
jeme, abychom jeho služby využívali co nej-
méně. Brzy na tréninku na vodě. MŠ

10



11

zájmové spolky

RETRO ČAJE 
Stále, každou poslední neděli v měsíci 
v libišské sokolovně od 15 hodin. 
Hostem lednových Retro čajů měla být 
zpěvačka Michala Břízová. Tyto Retro 
čaje, kvůli náhlé zdravotní indispozici 
zpěvačky, proběhly bez hosta. Věříme ale, 
že i přesto prožili návštěvníci s hudební 
skupinou Bonus Pavla Pilaře hezké od-
poledne. Vystoupení Míši Břízové bylo 
přesunuto na únorový termín.

V sobotu 3. února proběhl v sokolovně 
v Libiši tradiční karneval. Letos byly or-
ganizátorky a průvodkyně celého odpo-
ledne převlečeny do kostýmu Trollů a tak 
byly v  zářivých barvách v  davu všech 
masek dobře rozpoznat. Letošní ročník 
doprovodil tradičně DJ Michal hudbou, 
která potěšila jak děti, tak jejich dopro-
vod. Zpestřením bylo vystoupení Zumby 
Obříství pod vedením Markéty Nohej-
lové – obdivovat tak mohli všichni jak 
holčičky v předškolním věku, tak i starší 
dívky, které měly složitější choreografii. 
Tentokrát přibyla k nepřekvapivé a stále 
oblíbené židličkované další hra. V duchu 
Trollů sbíraly děti papírové kytičky v pe-
strých barvách a nosily je svým trollím 
kapitánkám. Mezi vystoupeními a soutě-
žemi byly zařazeny taneční hity jako 

Hlava-ramena-kolena-palce, Ptačí tanec, 
Macarena nebo Aram sam sam, které si 
děti podle Trollů zatančily. 
Všechny masky byly parádní, výběr těch 
k ocenění byl jako vždy velmi složitý. 
Perníková chaloupka s Ježibabou i Ma-
řenkou, celá šlechtická rodina, spousta 
pohádkových postaviček, všechny víly, 
malinké rozkošné berušky, Karkulky 
a včeličky, piráti, kostlivci, krabice mléka 
se sušenkou, policista, princezny 
a spousta dalších, které můžete vidět na 
fotkách. Odpoledne tak uteklo jako voda 
a už se těšíme na další akci. 

Za všechny organizátory 
Jana Holubová 

 
Foto: Daniel Fík  

a Marcela Hacklová 

DOG PLANET Mělník 
stále pomáhá občanům 
s kastrací koček 
Kastrační program běží v naší obci od 
poloviny října loňského roku a  útulek 
Dog Planet kastrace, ve spolupráci s ve-
terinární ordinací, výrazně podporuje. 
Kastraci Vaší kočky, kterou byste ve ve-
terinární ordinaci hradili částkou 1 500 
korun, uhradíte ve výši 300-400 korun 
(kocour-kočka). Zároveň budete mít Vaši 
kočku očipovanou, což určitě oceníte 
v případě, že by se Vám Vaše kočka ztra-
tila. (Čip je zdarma a pro Vás znamená 
další úsporu nákladů). Snad se nám tím 
povede zabránit smutným případům, kdy 
byly kočky živé vyhozeny mezi odpadky, 
ke kterým došlo v naší obci v loňském 
roce. 
Pokud máte o  tuto dotovanou kastraci 
zájem, zavolejte na telefon 602 467 221 
(J. Holinová), nebo zajděte na obec a my 
už si informaci mezi sebou předáme. 
Děkujeme všem, kterým i přes všechny 
každodenní starosti, se kterými se všichni 
potýkáme, není lhostejný osud opuště-
ných a nechtěných zvířat. Jste báječní, 
děkujeme Vám za pomoc a podporu. 

Jaroslava Holinová 

Cech počestných paniček windsorských 
Divadelní soubor LUNO 
Tišice zve diváky na vy-
stoupení Cech počestných 
paniček windsorských. 
Scénář hry na motivy děl 
Veselé paničky windsor-
ské, Cech panen kutnohor-
ských a  Počestné paní 
pardubické napsala reži-
sérka souboru Naďa Černá. 
V  Libiši soubor vystoupí 
v  sobotu 23. března 2024 

od 18.30 hodin v hale sokolovny Libiš. Termíny ostatních vystoupení naleznete na 
FB souboru LUNO. 

DĚTSKÝ KARNEVAL
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OSMISMĚRKA 

Výherkyní prosincové osmisměrky  
se stala paní Hana Vondrová.  
K výhře jí moc gratulujeme  
a věříme, že s námi bude hrát i příště.

ARCHIV  BALON  BAMBUS  BANKA  BLAMÁŽ  BURZA  
CEMENTÁRNA  CUKROVAR  DOTEK  EIDAM  FRIZÚRA  
HLÍDKA  HOREČKA  CHLAD  IMPLANTÁT  KANÁL  KAPACITA  
KAPITOLA  KLÍČENKA  LAVICE  LEKCE  MIKROFILM  
MOUČKA  MUCHOLAPKA  MUNICE  OKRUH  OPERACE  
OSNOVA  OSOBA  OTLAK  PILOT  PODPIS  POHÁR  POKLES  
POSTRACH  PRAMEN  PROTIJED  ROZUM  RUKÁV  SÁDRA  
SALÁM  SKLAD  SLUCH  STRUK  STUDÉNKA  SUKNĚ

Mezinárodní den žen (ve zkratce MDŽ), připadající každo-
ročně na 8. března, je mezinárodní svátek, v roce 1977 
uznaný Organizací spojených národů. V České republice je 
svátek od roku 2004 významným dnem. Vznikl jako ...ta-
jenka... hnutí za práva žen s cílem obrátit pozornost na 
otázky rovnoprávnosti, práv na reprodukci, násilí a bez-
práví páchané na ženách. 

Vytvořeno na stránkách:   
https://osmismerky.relaxweb.cz 

Vážení občané Libiše, 
dovolte nám tímto poděkovat za Vaši 
pomoc a  aktivitu během Tříkrálové 
sbírky. Velké poděkování patří především 
Vám všem, kdo jste naše koledníky s lá-
skou přijali a do Tříkrálové sbírky při-
spěli jakýmkoliv finančním obnosem. 
Pomáháte tím, nejen nám, šířit dobro 
a lásku, které není nikdy dost. 
V letošním roce se podařilo v Libiši vy-
koledovat částku 6 624 Kč. Celkový vý-
těžek Charity Neratovice v  Tříkrálové 
sbírce 2024 byl v  rekordní výši 
228 344 Kč. Již loňským záměrem Tří-
králové sbírky pořádané Charitou Nera-
tovice bylo získat finance na vybudování 
bezbariérových chodníků kolem Domu 
s pečovatelskou službou sv. Jakuba v Li-
biši, abychom našim klientům lépe zpřís-
tupnili velkou část zdejší zahrady. 
Ačkoliv se nám vloni podařilo vybrat 
celou zamýšlenou částku, ukázalo se, že 
při součas-
ných cenách 
práce i materi-
álu to na reali-
zaci tohoto 
projektu bo-
hužel nestačí. 
Pro letošní rok 
tak zůstalo 

hlavním záměrem sbírky získat chybějící 
finance na výstavbu chodníků, odpočin-
kových zón s altánem a celkovou revita-
lizaci zahrady, což se nám, i díky Vaší 
štědrosti, konečně podařilo. Zbývající 
část vybraných peněz bude využita na 
nákup potřeb pro kreativní činnosti a re-
habilitační sportovní vybavení pro seni-
ory a  pro práci s  mládeží ve farnosti 
Neratovice. 
Velice si vážíme Vaší podpory a účasti. 
Máme velkou radost, že jsme se letos 
mohli znovu osobně setkávat a uspořádat 
tradiční koledu Tří králů, která byla více 
než úspěšná. Do nového roku 2024 ne-
zbývá než popřát nám všem pevné zdraví, 
mnoho dalších milých setkání a  neko-
nečný úsměv na tváři. Děkujeme za Vaši 
štědrost. 

Irena Růžičková 
Vedoucí kanceláře a provozu 

Koordinátor Tříkrálové sbírky 

(Vyluštěné znění osmisměrky napište na lístek, připište své telefonní číslo 
a lístek vhoďte do poštovní schránky u dveří obecního úřadu. Výherce hr-
níčku vylosujeme 15. března 2024 a budeme ho kontaktovat na přiložené 
telefonní číslo.)

Zveme Vás na přednášku  
NUMEROLOGIE – ŘEČ ČÍSEL 

Numerologie je prastará nauka o číslech. 
Je prostředkem pro hledání souvislostí 
a slouží nejen k poznání sebe sama, ale 
i k pochopení ostatních lidí a životních si-
tuací. Numerologie je úzce propojená 
s  astrologií. Astrologie se zabývá vzá-
jemným postavením vesmírných těles. 
Obě tyto oblasti skvěle ovládá paní Mar-
tina Blažena Boháčová, která přijala naše 
pozvání a dne 6. března v 17:30hod se 
s  ní můžete setkat v  obecní knihovně 
Libiš při přednášce na téma NUMERO-
LOGIE – ŘEČ ČÍSEL. Dostanete návod, 
jak si vypočítat svůj osobní rok, jak si vy-
tvořit numerologický kalendář a dozvíte 
se, jak souvisí jídlo s numerologií. Na 
tuto přednášku si vezměte s sebou sešit 
a pastelky. Čas bude také na Vaše dotazy, 
můžete si je i  připravit písemně ano-
nymně předem. 
Paní M. B. Boháčová je spisovatelka, as-
troložka, vede kurzy numerologie, astro-
logie, pořádá semináře jak v  ČR, tak 
i v zahraničí a je autorkou řady knih z ob-
lasti astrologie. 
V případě Vašeho zájmu, budou na před-
nášce knihy paní Boháčové k zakoupení. 
Bližší informace na tel. 602 467 221.


